

به نام خدای رنگین کمان

«به نام خدای رنگین‌کمان»؛ این جمله‌ای است که احسان حاج‌صفی کاپیتان تیم ملی ایران، در ابتدای صحبت‌هایش در کنفرانس خبری به زبان آورد؛ کوتاه و ضرب‌دار. احسان متوجه انتقاداتی که در روزهای اخیر از بازیکنان تیم ملی می‌شود، شده است. به همین دلیل است که کنفرانس را با لحنی ناراحت شروع کرد و جملاتش را چندباری مژه‌مژه کرد تا آنها را به زبان بیاورد. «به نام خدای رنگین‌کمان. اول از هر چیزی خدمت همه خانواده‌های داغدار ایران تسلیت می‌گویم. آنها باید بدانند که کنارشان هستیم و با آنها هم‌دردیم». برای شروع، کاپیتان که امروز قرار است در ترکیب باشد در ادامه سعی کرد حال‌وهوا را عوض کند.

او ادامه داد: از روزی که وارد کشور قطر شدیم، تا الان تمرینات خوبی داشتیم و روزبه‌روز بهتر و هماهنگ‌تر شدیم و بازی دوستانه خیلی خوبی را انجام دادیم و نقاط ضعف خودمان را برطرف کردیم و خدا را شکر الان صددرصد آماده بازی هستیم. خدا را شکر مصدومیتی نداریم، به‌جز امید ابراهیمی عزیز که در اردوی قبلی به دلیل مصدومیت از دست دادیم و

کنارمان نیست. امیدوارم هرچه زودتر مصدومیت خود را پشت‌سر بگذارد و به کنار تیم برگردد.

او درباره تیم ملی انگلیس گفت: انگلیس از بهترین تیم‌های دنیاست و بازیکنان خوبی دارد و این تیم را به‌خوبی آنالیز کردیم و امیدوارم امروز بازی خوبی انجام دهیم و همه از این بازی لذت ببرند و با امتیاز از بازی خارج شویم و مردم خودمان را خوشحال کنیم.

کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران درباره شرایط روحی و روانی بازیکنان ایران و تأثیرگذاری این شرایط بر روحیه آنها و باخت مقابل تونس گفت: سورپرایز خاصی نداریم. در بازی با تونس روی دو اتفاق، گل خوردیم، مثل دو بازی قبل که مقابل سنگال و اروگوئه هم همین اتفاقات افتاد. بازی را خوب شروع کردیم. در اردوی قبلی نتایج خوبی گرفتیم. مقابل تونس هم خوب بازی کردیم و موقعیت‌های ما گل نشد اما متأسفانه گل‌های تونس روی اشتباهات ما تبدیل به گل شد.

ادامه داد: تیم ملی انگلیس خوب است و نفرات خوبی دارد. ما یک تیم



ایران – انگلیس؛ روز امتحان

چنین موضوعاتی غافلگیر نمی‌شود. با وجود این، شرایط بازیکنان تیم ملی ایران می‌تواند بزرگ‌ترین علامت سؤال باشد. آنها در تلاش هستند تا هرطور شده با مطرح‌کردن موضوعات فوتبالی و البته یک کلیدواژهٔ مشخص که سعی می‌کنند «مردم» ایران را خوشحال کنند از کنار این حواشی عبور کنند ولی افکار عمومی در فضای مجازی، به غیر از یکی دو بازیکن، بقیه بازیکنان را به‌شدت تحت فشار قرار داده‌اند. دقیقاً به همین دلیل است که کسی نمی‌داند شرایط روحی بازیکنان ایران چگونه است و اتفاقات اخیر چقدر در روحیه آنها اثرگذار بوده است. حتی اگر آنها در زمان گرفتن عکس‌های فوتوشات خنده‌های عجیبی کرده باشند یا حتی اگر شایعه شده باشد که این خنده‌ها حاصل دستور مستقیم کارلوس کی‌روش بوده، بازهم افکار عمومی چشم‌انتظار این بازی است.

واضح است که ایران فقط پای این مسابقه است. این‌د دیدار برای بازیکنان تیم ملی فوتبال انگلیس هم تبدیل به امتحانی عجیب شده است.

شهرداری تهران بیشتر به جام جهانی اهمیت داد

رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در شرایطی از روز گذشته به میزبانی دوحه برگزار شد که این شهر در اقدامی کم‌سابقه و عجیب رنگ‌وبویی از میزبان جام جهانی نداشت. در واقع قطری‌ها به غیر از تجمع در یکی، دو نقطه از خیابان‌های مهم شهر ترجیح داده بودند مابقی مکان‌ها به‌ویژه مکان‌های عمومی مثل مترو را خالی از نشانه و علائم جام جهانی بگذارند.

به‌این‌ترتیب، اگر کسی بدون اطلاع از اینکه قطر میزبان یکی از بزرگ‌ترین تورنمنت‌های ورزشی دنیاست، به دوحه سفر می‌کرد، احتمالاً نمی‌توانست حدس بزند که جام جهانی قرار است در این منطقه برگزار شود. البته قطری‌ها مدعی هستند یکی، دو خیابان اصلی را به محل تجمع هواداران کشورهای مختلف اختصاص داده‌اند و تمرکز اصلی روی این مناطق است؛

کی‌روش:مقابل انگلیس تا سرحد جان می‌جنگیم

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در نشست خبری پیش از دیدار با انگلیس گفت، تلاش ما این است که به اندازه‌ای امتیاز جمع کنیم که به مرحله دوم رقابت‌های جام جهانی صعود کنیم. او تأکید کرد که باید با این احساس وارد زمین شویم.

■ مننون که اینجا هستید، مفتخرم نماینده فوتبال ایران هستیم و از همه کسانی که در برگزاری مسابقات جام جهانی تلاش کردند، تشکر می‌کنم. امیدوارم همه از این رقابت‌ها لذت ببرند. به همه بازیکنان و همه تیم‌های ملی سلام می‌کنم و برای همه آرزوی موفقیت دارم جز مقابل ایران. امیدوارم بتوانیم رقابت‌های خوبی داشته باشیم و خاطرات خوبی را رقم بزنیم. انتظارآتمان مثل دو جام جهانی قبل است. هر بازی برای اینکه ببریم و خوب بازی کنیم و سرگرمی خوبی ایجاد کنیم، بازی خواهیم کرد و این هدف ماست. بازی به بازی پیش می‌رویم و اگر

مسابقات را به سه قسمت تقسیم کنیم، قسمت اولش

بازی با انگلیس است. تلاش ما این است که به اندازه‌ای امتیاز جمع کنیم که صعود کنیم. باید با این احساس وارد زمین شویم. همه مردم می‌دانند انگلیس یکی از بهترین تیم‌های دنیاست. با توجه به نتایج اخیرشان، آنها کاندیدای حضور در فینال و قهرمانی این جام هستند. توفان فوق‌العاده‌ای از استعدادها دارند. هری کین را در خط جلو دارند. تیم انگلیس عملکرد فوق‌العاده‌ای داشتند. آنها موفق شدند به فینال پیورو صعود کنند. هرچه از ارزش این تیم بگوییم، باز هم کم است. باید در هر دقیقه بازی برنامه خودمان را داشته باشیم و با روحیه جنگندگی منحصربه‌فرد وارد زمین شویم.

■ در این سال‌ها من کارهای زیادی برای رشد و پرورش بازیکنان در ایران انجام دادم و از همان جام جهانی۲۰۱۴ برای صعود از گروه تلاش کردیم. در جام

هستیم و بهترین عملکرد خودمان را امروز در زمین به نمایش می‌گذاریم و به شما قول می‌دهیم بهترین عملکردمان را می‌بینید.

حاج‌صفی درباره شرایط روحی تیم ملی نیز گفت: شرایط کشورمان خوب نیست و بازیکنان هم می‌دانند. یک بازی خیلی مهم داریم و همیشه در مسابقات، اولین بازی‌ها خیلی مهم است که بتوانیم نتیجه بگیریم. امیدوارم با نتیجه خوبی از زمین بیرون بیاییم و بتوانم فقط مردم را خوشحال کنیم.

کاپتان تیم ملی در پاسخ به خبرنگار رویترز مبنی بر اینکه می‌توانید درباره احساس خودتان و بازیکنان درباره مشکلات ایران بگویید؟ گفت: باید قبول کنیم که واقعا شرایط کشورمان خوب نیست. مردم ما شاد نیستند. همه ناراحت هستند. ما اینجا هستیم و دلیل بر این نیست که صدایشان نباشیم و به آنها احترام نگذاریم. هرچه داریم از مردمان است. ما اینجا هستیم که سخت تلاش کنیم و بجنگیم و بهترین عملکردمان را در زمین به نمایش بگذاریم و گل‌های مان را تقدیم مردم داغدار ایران کنیم. امیدوارم شرایط آن‌طورکه مردم می‌خواهند رقم بخورد و همه شاد باشند.

آنها هم تحت فشار هستند تا در دیدار برابر ایران رفتاری اعتراضی در مواجهه با سیاست‌های عقیدتی- فرهنگی قطری‌ها داشته باشند. به‌ویژه درمورد حمایت از حقوق همجنس‌گرایان که شایعه شده کاپیتان این تیم قرار است در این بازی با بازوبند مشخصی به میدان برود.

البته که این بازی هرچقدر هم که حاصل اتفاقات غیرفوتبالی باشد، بازهم از لحاظ فوتبالی جذابیت‌های زیادی دارد. کارلوس کی‌روش، سرمربی پرتغالی ایران در شرایطی مهیای بازی با انگلیس می‌شود که چهارمین دوره حضورش در جام‌های جهانی را تجربه می‌کند. خودش می‌گوید تبدیل به یکی از «دایناسورهای» جام جهانی شده ولی برای ایران پرسش اصلی این است که آیا این دایناسور آن‌قدر تجربه کسب کرده که بالاخره تیم ملی را از مرحله گروهی بالا ببرد؟ کی‌روش کارنامه قابل‌قبولی در اولین دیدارهایش در جام جهانی دارد، او با احتساب این دوره، سه بار با ایران و یک بار با پرتغال به جام جهانی رفته ولی در سه بار قبلی، هرگز بازی نخست را نباخته است. دو تساوی و یک پیروزی حاصل کار این مرد پرتغالی در ادوار جام جهانی است. البته او در سه دوره قبلی با تیم‌های آفریقایی روبه‌رو شده و برای اولین بار است که در نخستین بازی جام جهانی قرار است با یک تیم اروپایی روبه‌رو شود.

این موضوعی است که می‌تواند آرامش نسی را از کارلوس بگیرد. به‌ویژه اینکه آمار ایران در ادوار جام جهانی، مقابل تیم‌های اروپایی هرگز خوب نبوده است. ایران هرگز در هیچ جام جهانی‌ای نتوانسته تیمی از اروپا را شکست دهد و بعد از هشت بازی، شش شکست و تنها دو تساوی در کارنامه دارد. همین موضوع می‌تواند رویکرد متفاوتی در عملکرد تیم ملی داشته باشد. آمار به نفع اروپایی‌ها در بازی‌های جام جهانی است. شاید این ماجرا آرامش را از تیم ملی بگیرد ولی این سکه روی دیگری هم دارد. شاید کی‌روش که عزم کرده هرطور شده ایران را به دور دوم جام جهانی ببرد، آن‌قدر انگیزه بگیرد که بتواند دست به کار شکست‌آوری بزند و بالاخره یکی از بزرگ‌ترین تیم‌های دنیا را در جام جهانی شکست بدهد. کی‌روش از ۱۰ بازی قبلی‌اش در جام جهانی فقط دو برد به دست آورده و ۴۰ درصد بازی‌هایش را باخته است. دو پیروزی او یکی با تیم ملی پرتغال بوده که با نتیجه هفت بر صفر رقم خورده و دیگری با تیم ملی ایران است که در سال ۲۰۱۸ در اولین بازی موفق به شکست مراکش شد؛ البته با گل به خودی بازیکنان رقیب. نکته‌ای که در مورد کی‌روش توجهات را به خود جلب می‌کند این است که روی کاغذ از پیش بازنده نیست. او راه مقابله‌کردن و امتیازگرفتن از تیم‌های بزرگ را به‌خوبی بلد است و مهم نیست چه نام‌هایی قرار است مقابلش قرار بگیرند. با پرتغال توانسته برزیل مدعی را متوقف کند و با ایران هم پرتغال با کریستیانو رونالدو را از کار انداخته است. ضمن اینکه او اگر شکستی برابر مثلاً آرژانتین و اسپانیا داشته با حداقل نتیجه رقم خورده است. البته که انگلیس هم بدون درنظرگرفتن اختلاف قاحشی که از لحاظ ساختاری با فوتبال ایران دارد، چندان تیم آماده‌ای در این روزها نشان نمی‌دهد. آنها اگرچه به غیر از سه دوره، همواره از گروهشان در جام جهانی صعود کرده‌اند ولی ۵۶ سال است که دستشان به جام نرسیده است. آنها با گرت ساوتگیت به روزهای خوبی برگشته بودند و توانستند در تورنمنت‌های مهمی به نیمه‌نهایی هم بروند ولی این مورد مربوط به گذشته است، چون نمایش ضعیف در لیگ ملت‌های اخیر و سقوط به سطح پایین‌تر نشان داد که فرم کنونی سه‌شیر ایدئال نیست.



هستیم و بهترین عملکرد خودمان را امروز در زمین به نمایش می‌گذاریم و به شما قول می‌دهیم بهترین عملکردمان را می‌بینید.

حاج‌صفی درباره شرایط روحی تیم ملی نیز گفت: شرایط کشورمان خوب نیست و بازیکنان هم می‌دانند. یک بازی خیلی مهم داریم و همیشه در مسابقات، اولین بازی‌ها خیلی مهم است که بتوانیم نتیجه بگیریم. امیدوارم با نتیجه خوبی از زمین بیرون بیاییم و بتوانم فقط مردم را خوشحال کنیم.

کاپیتان تیم ملی در پاسخ به خبرنگار رویترز مبنی بر اینکه می‌توانید درباره احساس خودتان و بازیکنان درباره مشکلات ایران بگویید؟ گفت: باید قبول کنیم که واقعا شرایط کشورمان خوب نیست. مردم ما شاد نیستند. همه ناراحت هستند. ما اینجا هستیم و دلیل بر این نیست که صدایشان نباشیم و به آنها احترام نگذاریم. هرچه داریم از مردمان است. ما اینجا هستیم که سخت تلاش کنیم و بجنگیم و بهترین عملکردمان را در زمین به نمایش بگذاریم و گل‌های مان را تقدیم مردم داغدار ایران کنیم. امیدوارم شرایط آن‌طورکه مردم می‌خواهند رقم بخورد و همه شاد باشند.

آنها هم تحت فشار هستند تا در دیدار برابر ایران رفتاری اعتراضی در مواجهه با سیاست‌های عقیدتی- فرهنگی قطری‌ها داشته باشند. به‌ویژه درمورد حمایت از حقوق همجنس‌گرایان که شایعه شده کاپیتان این تیم قرار است در این بازی با بازوبند مشخصی به میدان برود.

البته که این بازی هرچقدر هم که حاصل اتفاقات غیرفوتبالی باشد، بازهم از لحاظ فوتبالی جذابیت‌های زیادی دارد. کارلوس کی‌روش، سرمربی پرتغالی ایران در شرایطی مهیای بازی با انگلیس می‌شود که چهارمین دوره حضورش در جام‌های جهانی را تجربه می‌کند. خودش می‌گوید تبدیل به یکی از «دایناسورهای» جام جهانی شده ولی برای ایران پرسش اصلی این است که آیا این دایناسور آن‌قدر تجربه کسب کرده که بالاخره تیم ملی را از مرحله گروهی بالا ببرد؟ کی‌روش کارنامه قابل‌قبولی در اولین دیدارهایش در جام جهانی دارد، او با احتساب این دوره، سه بار با ایران و یک بار با پرتغال به جام جهانی رفته ولی در سه بار قبلی، هرگز بازی نخست را نباخته است. دو تساوی و یک پیروزی حاصل کار این مرد پرتغالی در ادوار جام جهانی است. البته او در سه دوره قبلی با تیم‌های آفریقایی روبه‌رو شده و برای اولین بار است که در نخستین بازی جام جهانی قرار است با یک تیم اروپایی روبه‌رو شود.

این موضوعی است که می‌تواند آرامش نسی را از کارلوس بگیرد. به‌ویژه اینکه آمار ایران در ادوار جام جهانی، مقابل تیم‌های اروپایی هرگز خوب نبوده است. ایران هرگز در هیچ جام جهانی‌ای نتوانسته تیمی از اروپا را شکست دهد و بعد از هشت بازی، شش شکست و تنها دو تساوی در کارنامه دارد. همین موضوع می‌تواند رویکرد متفاوتی در عملکرد تیم ملی داشته باشد. آمار به نفع اروپایی‌ها در بازی‌های جام جهانی است. شاید این ماجرا آرامش را از تیم ملی بگیرد ولی این سکه روی دیگری هم دارد. شاید کی‌روش که عزم کرده هرطور شده ایران را به دور دوم جام جهانی ببرد، آن‌قدر انگیزه بگیرد که بتواند دست به کار شکست‌آوری بزند و بالاخره یکی از بزرگ‌ترین تیم‌های دنیا را در جام جهانی شکست بدهد. کی‌روش از ۱۰ بازی قبلی‌اش در جام جهانی فقط دو برد به دست آورده و ۴۰ درصد بازی‌هایش را باخته است. دو پیروزی او یکی با تیم ملی پرتغال بوده که با نتیجه هفت بر صفر رقم خورده و دیگری با تیم ملی ایران است که در سال ۲۰۱۸ در اولین بازی موفق به شکست مراکش شد؛ البته با گل به خودی بازیکنان رقیب. نکته‌ای که در مورد کی‌روش توجهات را به خود جلب می‌کند این است که روی کاغذ از پیش بازنده نیست. او راه مقابله‌کردن و امتیازگرفتن از تیم‌های بزرگ را به‌خوبی بلد است و مهم نیست چه نام‌هایی قرار است مقابلش قرار بگیرند. با پرتغال توانسته برزیل مدعی را متوقف کند و با ایران هم پرتغال با کریستیانو رونالدو را از کار انداخته است. ضمن اینکه او اگر شکستی برابر مثلاً آرژانتین و اسپانیا داشته با حداقل نتیجه رقم خورده است. البته که انگلیس هم بدون درنظرگرفتن اختلاف قاحشی که از لحاظ ساختاری با فوتبال ایران دارد، چندان تیم آماده‌ای در این روزها نشان نمی‌دهد. آنها اگرچه به غیر از سه دوره، همواره از گروهشان در جام جهانی صعود کرده‌اند ولی ۵۶ سال است که دستشان به جام نرسیده است. آنها با گرت ساوتگیت به روزهای خوبی برگشته بودند و توانستند در تورنمنت‌های مهمی به نیمه‌نهایی هم بروند ولی این مورد مربوط به گذشته است، چون نمایش ضعیف در لیگ ملت‌های اخیر و سقوط به سطح پایین‌تر نشان داد که فرم کنونی سه‌شیر ایدئال نیست.

آنها هم تحت فشار هستند تا در دیدار برابر ایران رفتاری اعتراضی در مواجهه با سیاست‌های عقیدتی- فرهنگی قطری‌ها داشته باشند. به‌ویژه درمورد حمایت از حقوق همجنس‌گرایان که شایعه شده کاپیتان این تیم قرار است در این بازی با بازوبند مشخصی به میدان برود.

البته که این بازی هرچقدر هم که حاصل اتفاقات غیرفوتبالی باشد، بازهم از لحاظ فوتبالی جذابیت‌های زیادی دارد. کارلوس کی‌روش، سرمربی پرتغالی ایران در شرایطی مهیای بازی با انگلیس می‌شود که چهارمین دوره حضورش در جام‌های جهانی را تجربه می‌کند. خودش می‌گوید تبدیل به یکی از «دایناسورهای» جام جهانی شده ولی برای ایران پرسش اصلی این است که آیا این دایناسور آن‌قدر تجربه کسب کرده که بالاخره تیم ملی را از مرحله گروهی بالا ببرد؟ کی‌روش کارنامه قابل‌قبولی در اولین دیدارهایش در جام جهانی دارد، او با احتساب این دوره، سه بار با ایران و یک بار با پرتغال به جام جهانی رفته ولی در سه بار قبلی، هرگز بازی نخست را نباخته است. دو تساوی و یک پیروزی حاصل کار این مرد پرتغالی در ادوار جام جهانی است. البته او در سه دوره قبلی با تیم‌های آفریقایی روبه‌رو شده و برای اولین بار است که در نخستین بازی جام جهانی قرار است با یک تیم اروپایی روبه‌رو شود.

این موضوعی است که می‌تواند آرامش نسی را از کارلوس بگیرد. به‌ویژه اینکه آمار ایران در ادوار جام جهانی، مقابل تیم‌های اروپایی هرگز خوب نبوده است. ایران هرگز در هیچ جام جهانی‌ای نتوانسته تیمی از اروپا را شکست دهد و بعد از هشت بازی، شش شکست و تنها دو تساوی در کارنامه دارد. همین موضوع می‌تواند رویکرد متفاوتی در عملکرد تیم ملی داشته باشد. آمار به نفع اروپایی‌ها در بازی‌های جام جهانی است. شاید این ماجرا آرامش را از تیم ملی بگیرد ولی این سکه روی دیگری هم دارد. شاید کی‌روش که عزم کرده هرطور شده ایران را به دور دوم جام جهانی ببرد، آن‌قدر انگیزه بگیرد که بتواند دست به کار شکست‌آوری بزند و بالاخره یکی از بزرگ‌ترین تیم‌های دنیا را در جام جهانی شکست بدهد. کی‌روش از ۱۰ بازی قبلی‌اش در جام جهانی فقط دو برد به دست آورده و ۴۰ درصد بازی‌هایش را باخته است. دو پیروزی او یکی با تیم ملی پرتغال بوده که با نتیجه هفت بر صفر رقم خورده و دیگری با تیم ملی ایران است که در سال ۲۰۱۸ در اولین بازی موفق به شکست مراکش شد؛ البته با گل به خودی بازیکنان رقیب. نکته‌ای که در مورد کی‌روش توجهات را به خود جلب می‌کند این است که روی کاغذ از پیش بازنده نیست. او راه مقابله‌کردن و امتیازگرفتن از تیم‌های بزرگ را به‌خوبی بلد است و مهم نیست چه نام‌هایی قرار است مقابلش قرار بگیرند. با پرتغال توانسته برزیل مدعی را متوقف کند و با ایران هم پرتغال با کریستیانو رونالدو را از کار انداخته است. ضمن اینکه او اگر شکستی برابر مثلاً آرژانتین و اسپانیا داشته با حداقل نتیجه رقم خورده است. البته که انگلیس هم بدون درنظرگرفتن اختلاف قاحشی که از لحاظ ساختاری با فوتبال ایران دارد، چندان تیم آماده‌ای در این روزها نشان نمی‌دهد. آنها اگرچه به غیر از سه دوره، همواره از گروهشان در جام جهانی صعود کرده‌اند ولی ۵۶ سال است که دستشان به جام نرسیده است. آنها با گرت ساوتگیت به روزهای خوبی برگشته بودند و توانستند در تورنمنت‌های مهمی به نیمه‌نهایی هم بروند ولی این مورد مربوط به گذشته است، چون نمایش ضعیف در لیگ ملت‌های اخیر و سقوط به سطح پایین‌تر نشان داد که فرم کنونی سه‌شیر ایدئال نیست.

آنها هم تحت فشار هستند تا در دیدار برابر ایران رفتاری اعتراضی در مواجهه با سیاست‌های عقیدتی- فرهنگی قطری‌ها داشته باشند. به‌ویژه درمورد حمایت از حقوق همجنس‌گرایان که شایعه شده کاپیتان این تیم قرار است در این بازی با بازوبند مشخصی به میدان برود.

البته که این بازی هرچقدر هم که حاصل اتفاقات غیرفوتبالی باشد، بازهم از لحاظ فوتبالی جذابیت‌های زیادی دارد. کارلوس کی‌روش، سرمربی پرتغالی ایران در شرایطی مهیای بازی با انگلیس می‌شود که چهارمین دوره حضورش در جام‌های جهانی را تجربه می‌کند. خودش می‌گوید تبدیل به یکی از «دایناسورهای» جام جهانی شده ولی برای ایران پرسش اصلی این است که آیا این دایناسور آن‌قدر تجربه کسب کرده که بالاخره تیم ملی را از مرحله گروهی بالا ببرد؟ کی‌روش کارنامه قابل‌قبولی در اولین دیدارهایش در جام جهانی دارد، او با احتساب این دوره، سه بار با ایران و یک بار با پرتغال به جام جهانی رفته ولی در سه بار قبلی، هرگز بازی نخست را نباخته است. دو تساوی و یک پیروزی حاصل کار این مرد پرتغالی در ادوار جام جهانی است. البته او در سه دوره قبلی با تیم‌های آفریقایی روبه‌رو شده و برای اولین بار است که در نخستین بازی جام جهانی قرار است با یک تیم اروپایی روبه‌رو شود.

این موضوعی است که می‌تواند آرامش نسی را از کارلوس بگیرد. به‌ویژه اینکه آمار ایران در ادوار جام جهانی، مقابل تیم‌های اروپایی هرگز خوب نبوده است. ایران هرگز در هیچ جام جهانی‌ای نتوانسته تیمی از اروپا را شکست دهد و بعد از هشت بازی، شش شکست و تنها دو تساوی در کارنامه دارد. همین موضوع می‌تواند رویکرد متفاوتی در عملکرد تیم ملی داشته باشد. آمار به نفع اروپایی‌ها در بازی‌های جام جهانی است. شاید این ماجرا آرامش را از تیم ملی بگیرد ولی این سکه روی دیگری هم دارد. شاید کی‌روش که عزم کرده هرطور شده ایران را به دور دوم جام جهانی ببرد، آن‌قدر انگیزه بگیرد که بتواند دست به کار شکست‌آوری بزند و بالاخره یکی از بزرگ‌ترین تیم‌های دنیا را در جام جهانی شکست بدهد. کی‌روش از ۱۰ بازی قبلی‌اش در جام جهانی فقط دو برد به دست آورده و ۴۰ درصد بازی‌هایش را باخته است. دو پیروزی او یکی با تیم ملی پرتغال بوده که با نتیجه هفت بر صفر رقم خورده و دیگری با تیم ملی ایران است که در سال ۲۰۱۸ در اولین بازی موفق به شکست مراکش شد؛ البته با گل به خودی بازیکنان رقیب. نکته‌ای که در مورد کی‌روش توجهات را به خود جلب می‌کند این است که روی کاغذ از پیش بازنده نیست. او راه مقابله‌کردن و امتیازگرفتن از تیم‌های بزرگ را به‌خوبی بلد است و مهم نیست چه نام‌هایی قرار است مقابلش قرار بگیرند. با پرتغال توانسته برزیل مدعی را متوقف کند و با ایران هم پرتغال با کریستیانو رونالدو را از کار انداخته است. ضمن اینکه او اگر شکستی برابر مثلاً آرژانتین و اسپانیا داشته با حداقل نتیجه رقم خورده است. البته که انگلیس هم بدون درنظرگرفتن اختلاف قاحشی که از لحاظ ساختاری با فوتبال ایران دارد، چندان تیم آماده‌ای در این روزها نشان نمی‌دهد. آنها اگرچه به غیر از سه دوره، همواره از گروهشان در جام جهانی صعود کرده‌اند ولی ۵۶ سال است که دستشان به جام نرسیده است. آنها با گرت ساوتگیت به روزهای خوبی برگشته بودند و توانستند در تورنمنت‌های مهمی به نیمه‌نهایی هم بروند ولی این مورد مربوط به گذشته است، چون نمایش ضعیف در لیگ ملت‌های اخیر و سقوط به سطح پایین‌تر نشان داد که فرم کنونی سه‌شیر ایدئال نیست.

آنها هم تحت فشار هستند تا در دیدار برابر ایران رفتاری اعتراضی در مواجهه با سیاست‌های عقیدتی- فرهنگی قطری‌ها داشته باشند. به‌ویژه درمورد حمایت از حقوق همجنس‌گرایان که شایعه شده کاپیتان این تیم قرار است در این بازی با بازوبند مشخصی به میدان برود.

البته که این بازی هرچقدر هم که حاصل اتفاقات غیرفوتبالی باشد، بازهم از لحاظ فوتبالی جذابیت‌های زیادی دارد. کارلوس کی‌روش، سرمربی پرتغالی ایران در شرایطی مهیای بازی با انگلیس می‌شود که چهارمین دوره حضورش در جام‌های جهانی را تجربه می‌کند. خودش می‌گوید تبدیل به یکی از «دایناسورهای» جام جهانی شده ولی برای ایران پرسش اصلی این است که آیا این دایناسور آن‌قدر تجربه کسب کرده که بالاخره تیم ملی را از مرحله گروهی بالا ببرد؟ کی‌روش کارنامه قابل‌قبولی در اولین دیدارهایش در جام جهانی دارد، او با احتساب این دوره، سه بار با ایران و یک بار با پرتغال به جام جهانی رفته ولی در سه بار قبلی، هرگز بازی نخست را نباخته است. دو تساوی و یک پیروزی حاصل کار این مرد پرتغالی در ادوار جام جهانی است. البته او در سه دوره قبلی با تیم‌های آفریقایی روبه‌رو شده و برای اولین بار است که در نخستین بازی جام جهانی قرار است با یک تیم اروپایی روبه‌رو شود.

این موضوعی است که می‌تواند آرامش نسی را از کارلوس بگیرد. به‌ویژه اینکه آمار ایران در ادوار جام جهانی، مقابل تیم‌های اروپایی هرگز خوب نبوده است. ایران هرگز در هیچ جام جهانی‌ای نتوانسته تیمی از اروپا را شکست دهد و بعد از هشت بازی، شش شکست و تنها دو تساوی در کارنامه دارد. همین موضوع می‌تواند رویکرد متفاوتی در عملکرد تیم ملی داشته باشد. آمار به نفع اروپایی‌ها در بازی‌های جام جهانی است. شاید این ماجرا آرامش را از تیم ملی بگیرد ولی این سکه روی دیگری هم دارد. شاید کی‌روش که عزم کرده هرطور شده ایران را به دور دوم جام جهانی ببرد، آن‌قدر انگیزه بگیرد که بتواند دست به کار شکست‌آوری بزند و بالاخره یکی از بزرگ‌ترین تیم‌های دنیا را در جام جهانی شکست بدهد. کی‌روش از ۱۰ بازی قبلی‌اش در جام جهانی فقط دو برد به دست آورده و ۴۰ درصد بازی‌هایش را باخته است. دو پیروزی او یکی با تیم ملی پرتغال بوده که با نتیجه هفت بر صفر رقم خورده و دیگری با تیم ملی ایران است که در سال ۲۰۱۸ در اولین بازی موفق به شکست مراکش شد؛ البته با گل به خودی بازیکنان رقیب. نکته‌ای که در مورد کی‌روش توجهات را به خود جلب می‌کند این است که روی کاغذ از پیش بازنده نیست. او راه مقابله‌کردن و امتیازگرفتن از تیم‌های بزرگ را به‌خوبی بلد است و مهم نیست چه نام‌هایی قرار است مقابلش قرار بگیرند. با پرتغال توانسته برزیل مدعی را متوقف کند و با ایران هم پرتغال با کریستیانو رونالدو را از کار انداخته است. ضمن اینکه او اگر شکستی برابر مثلاً آرژانتین و اسپانیا داشته با حداقل نتیجه رقم خورده است. البته که انگلیس هم بدون درنظرگرفتن اختلاف قاحشی که از لحاظ ساختاری با فوتبال ایران دارد، چندان تیم آماده‌ای در این روزها نشان نمی‌دهد. آنها اگرچه به غیر از سه دوره، همواره از گروهشان در جام جهانی صعود کرده‌اند ولی ۵۶ سال است که دستشان به جام نرسیده است. آنها با گرت ساوتگیت به روزهای خوبی برگشته بودند و توانستند در تورنمنت‌های مهمی به نیمه‌نهایی هم بروند ولی این مورد مربوط به گذشته است، چون نمایش ضعیف در لیگ ملت‌های اخیر و سقوط به سطح پایین‌تر نشان داد که فرم کنونی سه‌شیر ایدئال نیست.

آنها هم تحت فشار هستند تا در دیدار برابر ایران رفتاری اعتراضی در مواجهه با سیاست‌های عقیدتی- فرهنگی قطری‌ها داشته باشند. به‌ویژه درمورد حمایت از حقوق همجنس‌گرایان که شایعه شده کاپیتان این تیم قرار است در این بازی با بازوبند مشخصی به میدان برود.

البته که این بازی هرچقدر هم که حاصل اتفاقات غیرفوتبالی باشد، بازهم از لحاظ فوتبالی جذابیت‌های زیادی دارد. کارلوس کی‌روش، سرمربی پرتغالی ایران در شرایطی مهیای بازی با انگلیس می‌شود که چهارمین دوره حضورش در جام‌های جهانی را تجربه می‌کند. خودش می‌گوید تبدیل به یکی از «دایناسورهای» جام جهانی شده ولی برای ایران پرسش اصلی این است که آیا این دایناسور آن‌قدر تجربه کسب کرده که بالاخره تیم ملی را از مرحله گروهی بالا ببرد؟ کی‌روش کارنامه قابل‌قبولی در اولین دیدارهایش در جام جهانی دارد، او با احتساب این دوره، سه بار با ایران و یک بار با پرتغال به جام جهانی رفته ولی در سه بار قبلی، هرگز بازی نخست را نباخته است. دو تساوی و یک پیروزی حاصل کار این مرد پرتغالی در ادوار جام جهانی است. البته او در سه دوره قبلی با تیم‌های آفریقایی روبه‌رو شده و برای اولین بار است که در نخستین بازی جام جهانی قرار است با یک تیم اروپایی روبه‌رو شود.

این موضوعی است که می‌تواند آرامش نسی را از کارلوس بگیرد. به‌ویژه اینکه آمار ایران در ادوار جام جهانی، مقابل تیم‌های اروپایی هرگز خوب نبوده است. ایران هرگز در هیچ جام جهانی‌ای نتوانسته تیمی از اروپا را شکست دهد و بعد از هشت بازی، شش شکست و تنها دو تساوی در کارنامه دارد. همین موضوع می‌تواند رویکرد متفاوتی در عملکرد تیم ملی داشته باشد. آمار به نفع اروپایی‌ها در بازی‌های جام جهانی است. شاید این ماجرا آرامش را از تیم ملی بگیرد ولی این سکه روی دیگری هم دارد. شاید کی‌روش که عزم کرده هرطور شده ایران را به دور دوم جام جهانی ببرد، آن‌قدر انگیزه بگیرد که بتواند دست به کار شکست‌آوری بزند و بالاخره یکی از بزرگ‌ترین تیم‌های دنیا را در جام جهانی شکست بدهد. کی‌روش از ۱۰ بازی قبلی‌اش در جام جهانی فقط دو برد به دست آورده و ۴۰ درصد بازی‌هایش را باخته است. دو پیروزی او یکی با تیم ملی پرتغال بوده که با نتیجه هفت بر صفر رقم خورده و دیگری با تیم ملی ایران است که در سال ۲۰۱۸ در اولین بازی موفق به شکست مراکش شد؛ البته با گل به خودی بازیکنان رقیب. نکته‌ای که در مورد کی‌روش توجهات را به خود جلب می‌کند این است که روی کاغذ از پیش بازنده نیست. او راه مقابله‌کردن و امتیازگرفتن از تیم‌های بزرگ را به‌خوبی بلد است و مهم نیست چه نام‌هایی قرار است مقابلش قرار بگیرند. با پرتغال توانسته برزیل مدعی را متوقف کند و با ایران هم پرتغال با کریستیانو رونالدو را از کار انداخته است. ضمن اینکه او اگر شکستی برابر مثلاً آرژانتین و اسپانیا داشته با حداقل نتیجه رقم خورده است. البته که انگلیس هم بدون درنظرگرفتن اختلاف قاحشی که از لحاظ ساختاری با فوتبال ایران دارد، چندان تیم آماده‌ای در این روزها نشان نمی‌دهد. آنها اگرچه به غیر از سه دوره، همواره از گروهشان در جام جهانی صعود کرده‌اند ولی ۵۶ سال است که دستشان به جام نرسیده است. آنها با گرت ساوتگیت به روزهای خوبی برگشته بودند و توانستند در تورنمنت‌های مهمی به نیمه‌نهایی هم بروند ولی این مورد مربوط به گذشته است، چون نمایش ضعیف در لیگ ملت‌های اخیر و سقوط به سطح پایین‌تر نشان داد که فرم کنونی سه‌شیر ایدئال نیست.

آنها هم تحت فشار هستند تا در دیدار برابر ایران رفتاری اعتراضی در مواجهه با سیاست‌های عقیدتی- فرهنگی قطری‌ها داشته باشند. به‌ویژه درمورد حمایت از حقوق همجنس‌گرایان که شایعه شده کاپیتان این تیم قرار است در این بازی با بازوبند مشخصی به میدان برود.

آنها هم تحت فشار هستند تا در دیدار برابر ایران رفتاری اعتراضی در مواجهه با سیاست‌های عقیدتی- فرهنگی قطری‌ها داشته باشند. به‌ویژه درمورد حمایت از حقوق همجنس‌گرایان که شایعه شده کاپیتان این تیم قرار است در این بازی با بازوبند مشخصی به میدان برود.

نیمه‌نهایی
روز ۲۲
۱۸ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۸:۳۰ برنده بازی ۵۳ – برنده بازی ۵۴، ورزشگاه اجوکیشن سیتی (بازی ۵۸)
۱۸ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۴:۳۰ برنده بازی ۴۹ – برنده بازی ۵۰، ورزشگاه لوسیل (بازی ۵۷)
روز ۲۳
۱۸ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۸:۳۰ برنده بازی ۵۵ – برنده بازی ۵۶، ورزشگاه الثمامه (بازی ۶۰)
۱۸ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۴:۳۰ برنده بازی ۵۱ – برنده بازی ۵۲، ورزشگاه البیت (بازی ۵۹)

مرحله یک چهارنهایی
روز ۲۴
۲۱ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۴:۳۰ برنده بازی ۵۷ – برنده بازی ۵۸، ورزشگاه لوسیل (بازی ۶۱)
روز ۲۷
۲۲ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰ برنده بازی ۵۹ – برنده بازی ۶۰، ورزشگاه البیت (بازی ۶۲)